Blirger aus Polen



Birger aus Polen - Zivilarbeiter - und Zivilarbeiterinnen

Name

Adamczik, Felix
Adamszik, Felix
Bankowski, Johann
Bartz, Witold

Bialas, Josef
Biegalski, Stanislaus
Biernad, Stanislaus
Bogumil, Tadeus
Boratyn, Eva
Braciejewski, Josef
Breczinski, Thomas
Chonicki, Stanislaus

Dobcznski, Kasimir

Alter/Geburtsdatum/Geburtsort
* 28. Dez. 1922, Zdunska-Wola
*28. Dez. 1922, Zdunska-Nola

* 26. Sept.1925, Warschau

*11. Sept. 1908, Tschemeschno
*29. Okt. 1913, Konin

* 01. Mai 1914, Kolaki-Kwasny
*16. Juli 1923, Warschau

19 Jahre

* 06. Febr. 1870, Bialokiernica
*23. Mai 1923, Pruzana

* 1890, Rien

*10. Mai 1926, Sobokaw

*21. Mai 1904, Warschau

Todesdatum

~ 08.

" 04.

n22.

N 01,

N12.

" 18.

n22.

n22.

N 26.

01,

01,

n21.

N14.

Jan. 1944
Juli 1944

Mai 1945

Marz 1945
April 1945
Dez. 1943
Febr. 1945
Mai 1945

Marz 1945
April 1945
Sept.1945
Nov. 1943

April 1945

Gréberfeld

34

34

34

34

34

19 a

34

19 a

34

34

19 a

19 a

34



Birger aus Polen - Zivilarbeiter - und Zivilarbeiterinnen

Name

Durszewicz, Roman
Filipowski, Franz
Florczak, Antonie
Freigang, Bruno
Gackowski, Peter
Joswiak, Jean
Jurkowski, Stanislaus
Kalinowski, Anton
Kaminska, Stanislawa
Karostil, Roman
Knyj, Waslaw

Kobus, Boleslaw

Koralewski, Julian

Alter/Geburtsdatum/Geburtsort

* 27

*11

* 02.

* 30.

* 05.

* 24.

*18.

*18.

*16.

*16.

* 23.

*10.

*09.

. Juli 1893, Gernheim, Kreis Wirsitz
. Okt. 1922, Kolyciw

Marz 1888, Weissenhof, Kreis Warthbr.
Marz 1920, Litzmannstadt

Juni 1913, Broslonzk

Juni 1917, Krepplin

Febr. 1922, Warschau

Mai 1902, Brudno, Warschau

Mai 1898, Schafranke

Mai 1921, Przemysl|

Sept. 1893, Warschau

Marz 1901, Warschau

Aug. 1915, Sulaszewo, Kreis Kolmar

Todesdatum

N 23.

" 02.

"N 15.

N13.

N 23.

MMA.

n21.

~ 30.

01,

N14.

" 04.

~09.

~18.

Febr. 1945
Marz 1945
Jan. 1944
Mai 1945
Febr. 1945
April 1945
Aug. 1944
Jan. 1945
April 1944
Marz 1945
Juli 1945
Okt. 1944

Aug. 1942

Gréberfeld

34

34

34

19 a

34

34

34

34

34

Ehrenteil

34

34

19 a



Birger aus Polen - Zivilarbeiter - und Zivilarbeiterinnen

Name

Korpal, Josef
Kotecki, Stefan
Krawczak, Michael
Kusmitzki, Badenusch
Lenska, Jusefa
Lepeski, Stanislaus
Leszcynski, Leo
Ludef, Jan

Lutczak, Oleska
Maritschka, Theodor
Marscalek, Michael
Najden, Michael

Oliver, Sonja

Alter/Geburtsdatum/Geburtsort
*12. Aug. 1894, Unestawice

* 27. Juli 1916, Litzmannstadt

* 04. Juli 1908, Stawa-Wies, Kreis Kozienice
* unbekannt

*20. Juli 1927, Pabianice

*16. Aug. 1922, Sandonien

*04. Marz 1909, Posen

* 31. Mai 1926, Solia, Kreis Kojeniowa
* 27. Marz 1903, Newe Kropionek

* 02. Febr. 1912, Lemberg

*18. Nov. 1921, Michalowitze

* 1873, Tarasawo, Bezirk Bialist

*11. Sept. 1926, Wilna

Todesdatum

" 06.

n22.

~N15.

N 23.

~31.

~ 05

~09.

N 25.

01,

~ 08.

~ 20.

"N 15.

" 03.

Jan. 1944
Mai 1944

Dez. 1943
Febr. 1945

Aug. 1945

. Aug. 1945

Marz 1944
Juni 1943
Nov. 1944
Febr. 1945
April 1942
Jan. 1945

Juni 1945

Gréberfeld

34

34

34

34

19 a

34

19 a

34

34

34

19 a

34

34



Birger aus Polen - Zivilarbeiter - und Zivilarbeiterinnen

Name

Paluszek, Franz

*10

Alter/Geburtsdatum/Geburtsort

. Jan. 1872, Krotoschin

Paluszek, Franziska, geb. Janczek * 07. Febr. 1880, Krotoschin

Pasgkiewicz, Zeslaw
Pepera, Edward
Pilarzek, Danoslawa
Radom, Wladislaus
Ratschenko, Ivan
Ribak, Wladislaus
Samojlow, Wloszimierz
Schulz, Josef

Sischk, Hinnich

Siuda, Josef

Skuzok, Johann

* 07

* 27

* 22.

*01.

*24.

*16.

* 04.

*16.

*14.

*11.

* 28.

. Jan. 1907

. Mai 1927, Oschek, Krakau

Nov. 1942, Antonia, Kreis Wilum
Mai 1889, Olejow.

Okt. 1904, Krakau

Aug. 1917, Budde-Lautschek
Febr. 1905, Litzmannstadt

Marz 1916, Warschau

Febr. 1914, Kupperskic

Febr. 1911

Jan. 1900 Punzau, Kreis Teschen

Todesdatum

~10.

~10.

" 03.

N13.

n22.

" 05.

~09.

" 06.

03

N14.

N 28.

NT.

N14.

Mai 1945
Mai 1945
April 1943
Juli 1945
April 1943
Okt. 1944
Marz 1945

Jan. 1945

. Aug. 1943

Marz 1945

Juni 1945

Mai 1945

Marz 1945

Gréberfeld

19 a

19 a

34

34

19 a

34

34

34

19 a

34

34

34

Ehrenteil



Birger aus Polen - Zivilarbeiter - und Zivilarbeiterinnen

Name

Paluszek Smigiel, Stanislaus
Sokulski, Franz

Stanczik, Wladislaus

Stempniewski, Johann

Sucholski, Edmund
Sulikowski, Franz
Synakiewicz, Alex
Szewczuk, Franz
Tarczinski, Jean
Tieslau, Gottlieb
Warda, Stanislaus

Wawer, Johann

Alter/Geburtsdatum/Geburtsort
20 - 25 Jahre

* unbekannt, Bialystock

* 02. Dez. 1906, Dorf Grudek

*19. Dez. 1894, Nieschuchowo,
Kreis Schotter

*09. Mai 1914, Abusasar

* 23. Sept. 1921, Temne, Kreis Kostopol

* 28. Jan. 1910, Plassowa

*21. Mai 1921

*1921

* 20. Okt. 1866, Nowiniken, Kreis Wilkaw

* 28. Nov. 1911, Jaroslawice, Bezirk Radom

* 20. Juni 1925

Todesdatum

" 06.

N 26.

~19.

~19.

M.

n29.

n23.

~03.

~03.

~01.

31,

~ 05.

Jan. 1944
Marz 1945
Okt. 1944

Jan. 1944

April 1943
April 1944
Febr. 1945
Juni 1945
Juni 1945
Jan. 1943
Jan. 1944

Mai 1945

Gréberfeld

34

19 a

34

34

19 a

34

34

34

34

Ehrenteil

34

34



Birger aus Polen - Zivilarbeiter - und Zivilarbeiterinnen

Name

Witaschek, Marion
Wilodarczyk, Stanislaus
Woznisko, Franz
Woziatek, Jan
Zukowski, Ludwig

Zulowski, Alex

Burger aus Polen - Haftlinge aus dem Konzentrationslager Buchenwald

Brudkiewicz, Stanislaus
Drodsdovski, Richard
Hulaszczy, Michael
Kranarek, Theophil

Podvysocki, Thadeus

Alter/Geburtsdatum/Geburtsort

*15. Juni 1905, Lodz

* 08. Mai 1899, Kalisch

* 02. Aug. 1903, Bruczck, Kreis Jedrejzow
* 24. Juni 1915, Dlugejew, Kreis Gorne

* 06. Mai 1891, Kalisch

31 Jahre, Polen

44 Jahre

* 03. April 1922, Wysoka
*17. Febr. 1903, Lubien

*20. Nov. 1908, Nowy-Widzin

36 Jahre

Todesdatum

" 04.

" 04.

N 25.

n29.

N14.

" 06.

" 04.

~10.

M.

" O7.

M.

Okt. 1945

Juli 1945

Jan. 1944

Jan. 1944

Mai 1943

Mai 1945

Marz 1945

Jan. 1945

Febr. 1945

Jan. 1945

Marz 1945

Gréberfeld

19 a

34

34

34

Ehrenteil

34

34

34

34

34

34



Biirger aus Polen - Haftlinge aus dem Konzentrationslager Buchenwald

Name Alter/Geburtsdatum/Geburtsort Todesdatum Graberfeld
Ptasinski, Josef *19. Marz 1887, Boiska N Q7. Dez. 1944 34
Turchon, Wladyslaw 27 Jahre N Q7. Marz 1945 34

Warnielo, Anton * 05. April 1910, Srientany-Vilno N24. Jan. 1945 34



